
www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 1 di 4 

                

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto : COMMISSIONE DI VIGILANZA SULLE STRUTTURE A VALENZA SANITARIA 
- RECEPIMENTO VERBALE DI SOPRALLUOGO N.11 DEL 05.11.2021 PRESSO 
L’ASSOCIAZIONE CENTRI VCO (EX AIAS), IN VIA SAN FRANCESCO 40 
DOMODOSSOLA (VB).

http://www.aslvco.it/


www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 2 di 4 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Asietti Erica
Il Responsabile del procedimento: Varallo Rosarita
Il Dirigente: Borgotti Paolo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.

http://www.aslvco.it/


www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 3 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DISTRETTO VCO di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020:

«RICHIAMATA la D.G.R. n. 24-6579 del 28/02/2013 con oggetto “Nuove linee di 
indirizzo alle ASL in ordine alle modalità organizzative e di funzionamento delle 
Commissioni di Vigilanza per le attività di verifica sulle strutture sanitarie private”.

PRESO ATTO CHE:

 L’ASL VCO con delibera del Direttore Generale n. 205 del 08.03.2021, ha 
provveduto ad istituire la Commissione di Vigilanza sulle strutture a valenza 
sanitaria ex DGR N. 24-6579 del 28.10.2013 (da ora in avanti denominata CVS). E 
ne è stato nominato il presidente 

 La DGR sopracitata stabilisce che il verbale della Commissione di Vigilanza Sanitaria 
(CVS) deve essere recepito con apposito provvedimento del Direttore Generale della 
ASL e trasmesso agli Enti titolari della funzione autorizzativa e/o di accreditamento.

RITENUTO necessario adempiere a quanto disposto dalla DGR sopracitata.

RILEVATO che, nell’ambito dell’attività istituzionale della Commissione di vigilanza, si è 
proceduto, in data 05/11/2021 ad effettuare apposita visita ispettiva presso 
l’Associazione Centri VCO (ex AIAS), via San Francesco 40 Domodossola (VB), le 
cui risultanze sono dettagliatamente descritte nel verbale n. 11 di cui all’allegato A) 
composto da n. 05 pagine che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

DATO ATTO che dall’assunzione del presente atto non conseguono oneri di spesa.

CONVENUTO che la Segreteria della CVS provvederà all’invio formale della deliberazione 
e dei verbali di pertinenza agli Enti interessati.

Si propone pertanto di determinarsi secondo quanto sopra precisato.».

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

http://www.aslvco.it/


www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 4 di 4 

DELIBERA

1) DI RECEPIRE il verbale redatto in occasione della visita ispettiva presso 
l’Associazione Centri VCO (ex AIAS), via San Francesco 40 Domodossola 
(VB), per la verifica periodica dei requisiti organizzativi e strutturali previsti dalle 
vigenti normative, le cui risultanze sono dettagliatamente descritte nel verbale n. 11 
del 05/11/2021 di cui all’allegato A) composto da n. 05 pagine che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

2) DI DARE ALTRESÌ ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri 
aggiuntivi a carico dell’ASL VCO.

3) DI INCARICARE il deputato Ufficio di Segreteria della Commissione per 
l’adempimento di tutto quanto connesso e conseguente l’adozione del presente 
atto, ivi compreso la notifica formale a tutti i soggetti esterni interessati nonché ai 
Servizi Aziendali mediante procedura ARCHIFLOW.

http://www.aslvco.it/













		2021-11-24T19:35:05+0000


		2021-11-24T19:42:33+0000


		2021-11-26T17:18:11+0000




